
 

C O M U N E  D I  P E S C O S O L I D O  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

Via Umberto I,  39   -  03030  PESCOSOLIDO  (FR)  -   Tel. 0776 886020   -   Fax 0776 1801023   -   Codice Fiscale  00199660606 

   Sito Web www.comune.pescosolido.fr.it                                                                           E-mail: comune@comune.pescosolido.fr.it  

  Ordinanza n. 38 del 22.12.2017                                                             Pec: comunepescosolido@arcmediapec.it 

 

 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che in data 16.02.2013 un evento sismico di notevole intensità ha interessato l’intero territorio 
comunale provocando un serio allarmismo da parte dei cittadini tutti; 
 
VISTA la comunicazione prot. n.ro 605 del 22.02.2013 con la quale si disponeva la chiusura temporanea della chiesa 
Parrocchiale intitolata ai SS. Giovanni Battista ed Evangelista per il periodo della emergenza sismica ed alla 
valutazione speditiva dei Vigili del Fuoco.  
 
VISTO l’esito del sopralluogo dei VV.F. e la relativa scheda speditiva di valutazione dello stato dell’immobile che 
risulta non fruibile in relazione allo stato di conservazione della copertura relativamente al transetto ed all’altare 
centrale; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.ro 19 del 23.12.2016 avente ad oggetto “Progetto di miglioramento 
sismico locale, risanamento conservativo, restauro e messa a norma degli impianti della Chiesa Parrocchiale SS 
Giovanni Battista ed Evangelista. Autorizzazione alla esecuzione dei lavori.” 
 
VISTO il Permesso di Costruire n.ro 03/2017 rilasciato al Parroco Padre Paolo Petricca per la esecuzione dei lavori di 
cui alla delibera del consiglio Comunale n.ro 19/2016; 
 
VISTO il verbale di consegna dei lavori del 28.11.2017; 
 
RAVVISATA la necessità improrogabile di tutelare la salute e l’incolumità dei cittadini tutti; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

Per le ragioni in premessa esposte, la chiusura della chiesa parrocchiale SS. Giovanni Battista ed Evangelista dal 
02.01.2018 per tutto il periodo di esecuzione dei lavori . 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 22.12.2017 
                
                                                           Il Sindaco 

                         f.to dr. Giuseppe Cioffi 

             


